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OREGON BOARD OF LICENSED 
PROFESSIONAL COUNSELORS AND THERAPISTS 

 
DISCIPLINARY REPORT 

 
January 2008 through August 2020 

The following information is a list of public disciplinary actions taken by the Board since 
January of 2008. The date indicated is when the Board action became effective. It is 
organized alphabetically by last name.  
 
For more detailed information regarding the violation of the individual, please search by 
last name via the “On-Line Licensee Verification & Lookup” link. This will connect you 
with any public documents. (https://hrlb.oregon.gov/oblpct/licenseelookup/index.asp)  
 
This information is available in accordance with the public records law, ORS 192.420 
and ORS 676.175(3). 

-A- 

04/10/2017 
Adams, Barbara – Unlicensed 
Engaged in unlicensed practice, unethical advertising of services including illegal use of 
the title, “Licensed Professional Counselor”. 
Discipline:  Payment of civil penalty and disciplinary costs. 

04/18/2018 
Adams, Meredith – Licensed: C4338 
Respondent failed to disclose an arrest on application. She submitted a deceptive 
narrative to the Board and provided a misleading explanation when questioned by the 
Board’s investigators. 
Discipline:  Reprimand, practice under supervision, and payment of civil penalty and 
disciplinary costs. 
 

https://hrlb.oregon.gov/oblpct/licenseelookup/index.asp
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10/12/2012 
Alexander, Christa (Bailey) – Licensed: C3369 
Licensee provided counseling services to client after her objectivity and effectiveness 
became impaired; failed to safeguard client confidences. 
Discipline:  300 hours of additional supervised intern hours, mental health evaluation, 
and payment of disciplinary costs. 

06/07/2019 
Allen, Christopher M. – LPC Application Denied 
Engaged in a sexual relationship with a client while licensed as a psychologist in the 
State of Oregon. Psychology Board imposed discipline. 
Discipline:  License application denied, payment of disciplinary costs. 

10/21/2019 
Alvarez, Guillermo J. – Inactive T1327: License Revoked 
Respondent surrendered his LMFT license in California due to allegations of sexualized 
misconduct in regard to three minor children who were his clients. 
Discipline:  License revoked and payment of disciplinary process costs. 

12/16/2013 
Armstrong, Todd – Licensed: C1439 
Licensee failed to recognize professional responsibility; failed to avoid client harm by 
failure to immediately report suspected child abuse; failed to provide counseling 
records; failed to refer client when personal situation was interfering with ability to 
provide professional services. 
Discipline:  Supervision for 6 months, additional ethics course, child abuse reporting 
requirements course, and payment of disciplinary process costs. 

-B- 

02/01/2019 
Baker, Samuel C. – Licensed: C1833 
Licensee provided client information in a request for referral on social media without 
obtaining client consent. 
Discipline:  Reprimand, additional continuing education and payment of disciplinary 
costs. 

03/08/2013 
Baldwin, Heidi – LPC Intern: R1853 – Revoked 
Respondent engaged in an inappropriate dual and sexual relationship with a client. 
Discipline:  Internship revoked; permanently prohibited from seeking licensure or 
internship or using any like title. 
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10/13/2017 
Bartholomew, Stacey – Licensed: C3291 – License Surrendered 
Engaged in an inappropriate dual and sexual relationship with a client. 
Discipline:  Surrender of license, payment of disciplinary costs. 

12/02/2016 
Becker, Alvin – LPC Intern Application Denied 
Respondent submitted an application that was deceptive to the Board. Respondent 
misrepresented an arrest that occurred in 2010. The Board investigation revealed 
respondent was arrested and convicted of ORS 163.575. 
Discipline: Application is denied and payment of disciplinary costs. 

07/16/2014 
Becsei, Aniko – Licensed: C1402 
Licensee dispensed prescription medication; practiced outside boundaries of 
competence. 
Discipline: Written reprimand. 

09/05/2019 
Berlingen, Linda – Licensed: C2120 
Licensee was providing counseling to a minor child (with a history of domestic/sexual 
abuse from her father) to address her panic attacks and trauma. Upon seeing a picture 
of the father, Licensee told the minor client that the father was handsome. Licensee 
further told the minor client and her mother (persons of color) that they looked alike. 
Discipline: Six months supervision, continuing education and payment of disciplinary 
costs. 

12/02/2016 
Bertoli, Jeanne – Unlicensed 
Individual engaged in illegal unlicensed practice of professional counseling via Skype. 
Discipline: $2,500 civil penalty and payment of disciplinary costs. 

04/02/2010 
Bird, David – T0375 – License Revoked 
Engaged in dual relationships with multiple clients; used the counseling relationship to 
further sexual interests; engaged in or solicited a sexual relationship with client; used 
the counseling relationship to further his personal and financial interests; negligence; 
failed to conform to standards of conduct; failed to recognize professional responsibility 
and caused harm to clients; breach of confidentiality. 
Discipline:  License revoked; forever prohibited from holding a LPC or LMFT license in 
Oregon; payment of disciplinary costs. 
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07/16/2014 
Blaszak, Barbara – C0083 and T0038 – Surrendered 
Failed to provide the mother of two minor children with a copy of the children’s 
counseling records because she had lost them. 
Discipline:  Licensee surrenders both Oregon LPC and LMFT licenses, and prohibited 
from using the title, purporting to be, or practicing as a LPC or LMFT or using any other 
title that includes those words in the state of Oregon. 

06/18/2008 
Bliss, Vivien – Licensed: C1117 
Licensee exceeded the scope of her license by reviewing and testifying in court 
regarding test scores for program participants. 
Discipline:  Written reprimand, civil penalty and payment of disciplinary costs.  
 
 
04/05/2019 
Bogan, Christine K. – Unlicensed 
Individual provided false information on her LPC application, failing to truthfully attest to 
the circumstances of her arrest and conviction of a crime.  She failed to cooperate with 
the subsequent Board investigation. 
Discipline:  Denial of licensure and payment of disciplinary costs. 

02/03/2017 
Bond-Frojen, Searainya – Licensed: C2989 
Licensee engaged in boundary violations, sending personal photos and sexualized 
communication with inmates and former inmates of various DOC facilities. 
Discipline:  License surrendered under investigation.  May not reapply for two years, 
and must obtain a psychosexual evaluation. Payment of disciplinary costs. 

04/29/2013 
Boudinot, Douglas - Unlicensed 
Individual engaged in illegal unlicensed practice. 
Discipline:  Civil penalty of $5,000, to be suspended under the condition the 
Respondent abides by Stipulated Final order, however must pay of disciplinary costs. 

12/07/2018 
Boudinot, Douglas - Unlicensed 
Engaged in unlicensed practice in violation of his previous Stipulated Order. 
Discipline:  $5,000.00 civil penalty. 
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08/13/2010 
Bourcy, Lyle – C2200 – Renewal Denied 
Disciplinary action by Idaho State Board found Licensee engaged in an inappropriate 
sexual affair with a Client’s mother. Idaho Board found Licensee’s conduct violated 
Idaho laws and rules; Licensee surrendered Idaho License. 
Discipline:  Renewal of his Oregon license is hereby denied and payment of disciplinary 
costs. 

06/06/2014 
Boyce, Mary J – Licensed: C3694 
As an Intern, failed to safeguard confidential client files; left records unattended in her 
vehicle, then failed to immediately take action to locate records. 
Discipline: Supervision for six months, one session per month, with report to Board. 

07/17/2012 
Bramlette, Susan – Licensed: T0456 
Provided therapy to client without written consent to treat and disclosed confidential 
information without consent while practicing in Washington State. 
Discipline:  Supervision for two years, 18 additional hours of continuing education, 
payment of disciplinary costs. 

03/05/2009 
Bramlette, Susan – Licensed: T0456 
Arizona Board action which indicates violation of Arizona law. 
Discipline: Complete one graduate-level ethics course with a grade of “B” or higher and 
one year of supervision. 

12/13/2019 
Briggs, James J. – Licensed: C4959 – License Suspended 
Respondent’s client was concerned about paying for sessions taken with Respondent 
required by a court. The Respondent bartered with client while holding a position of 
power over the client and failing to make records of the arrangement in the chart notes. 
Discipline: License suspended for six months with four months stayed, practice under 
supervision, meet with a health care professional for 24 sessions, complete 12 hours of 
continuing education and pay costs of the disciplinary process. 
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08/13/2010 
Brunning, Vincent – Previously licensed: C1086 
Failed to recognize professional responsibility and caused harm to clients and 
coworkers; failed to conform to standards of conduct; treated clients and coworkers in a 
discourteous and disrespectful manner. 
Discipline:  Written reprimand; supervision for one year, six hours training in suicide 
assessment and intervention, three hours training in social and cultural competency and 
diversity, and payment of disciplinary costs. 

06/05/2018 
Bruton, Wendy – C2439: License Surrendered 
Entered into a multiple relationship with her interns. Failed to provide appropriate 
supervision to interns. Failed to inform the Board in a timely manner when business 
location was moved. 
Discipline: Surrender of license, payment of civil penalty and disciplinary costs. 

10/07/2016 
Buchanan, Danette – Licensed: C3577 
Client of Respondent disclosed that she had a felony conviction and had been 
incarcerated. Respondent subsequently submitted a public records request to Oregon 
State Police seeking a copy of client’s criminal offender information. Client incurred 
harm. Respondent failed to take care to do no harm to client. 
Discipline: Written reprimand, and payment of disciplinary costs. 

12/01/2017 
Buck, Andrew W. – LPC Intern: R4556 – Registration Revoked 
Breached client confidentiality. Failed to disclose termination from previous 
employment. Repeatedly counseled about lack of professional demeanor and 
subsequently terminated from employment. 
Discipline: Revocation of registration, payment of disciplinary costs. 

04/08/2020 
Buckwalter, Angela N. – LMFT Intern: R4671 – Registration Suspended 
Registrant failed to take steps to ensure consistency in supervision throughout her 
internship. Failed to promote the welfare of a client and to avoid harm by moving client 
out of their foster care home facility and then abandoning the client. 
Discipline: Suspension of registration and payment of disciplinary costs. 
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12/01/2017 
Bullock, Mark – C4410: License Surrendered 
Licensee failed to disclose that he had been under investigation by a former employer 
when he submitted an application for licensure by reciprocity. The Board concluded 
Licensee made numerous repeated sexual advances toward female employees in the 
workplace. 
Discipline: Surrender of license, payment of disciplinary costs. 

08/14/2018 
Bush, Alison L. – LPC Intern: R3710 
Registrant’s employment record noted excessive absences due to health related issues 
that interfered with her ability to practice. Registrant was cited for driving under the 
influence of an intoxicant and ordered into diversion.  
Discipline: Registrant was reprimanded and ordered to pay disciplinary process costs.  

-C- 

06/07/2019 
Cable, Lindsay A. – Licensed: C2866 
Respondent disclosed confidential client information to a third party without the proper 
release of information. 
Discipline: Reprimand, continuing education, payment of disciplinary costs. 

06/07/2016 
Chapman, Terri – Licensed: C1386 
Respondent was impaired and unable to safely practice; failed to self-report extensive 
impairment history. 
Discipline: Immediately withdraw from practice, complete treatment and fitness for duty 
evaluation. 

12/13/2019 
Castle, Summer L. – Intern Applicant: Application Denied 
While working as a volunteer marriage and family therapist under supervision, 
Respondent entered into a therapeutic relationship with a client and the client’s partner. 
Later, Respondent sent Facebook messages to the client, voicing her attraction to both 
the client and client’s partner. Respondent also stated that she fantasized about client, 
was flirty and had no sexual filter. 
Discipline: Intern application is denied and payment of disciplinary costs. 
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10/14/2011 
Clark, James R – Licensed: C1913 
Failed to refer clients to other treatment resources when warranted and provided 
services to clients beyond his area of practice. 
Discipline:  6 months of supervision and report to the Board, a written reprimand and 
payment of disciplinary costs. 

08/10/2020 
Clarke Pelton, Kathleen – Licensed: C5572 
Licensee failed to renew her license and engaged in unlicensed practice for a period of 
two months in 2019. 
Discipline:  $250 civil penalty. 

10/04/2019 
Cleaver, Christopher – C3414: License Surrendered 
Licensee was providing supervision to an intern. Licensee engaged in a personal 
relationship with the intern that led to a sexual relationship 
Discipline:  License surrender, civil penalty and payment of disciplinary costs. 

12/10/2010 
Coats, Diana Lynn – Licensed: C2554 
Provided supervisor with prescription medication; failed to report supervisor to health 
licensing board and agency management in a timely manner. 
Discipline:  Additional intern supervision with report, payment of disciplinary costs. 

09/04/2014 
Collier, Anna N – Licensed: C3000 
In the course of her employment by the Health Professional Service Program, Licensee 
compromised the confidentiality of clients when sending out a group email. 
Discipline:  Written Letter of Reprimand, ethics course, payment of disciplinary costs. 

12/13/2013 
Cook, Jeffrey – Licensed: C2353 
Inappropriate and improper communications with client over a period of three years, in 
person and later by telephone, violated confidentiality of client in communications with 
client’s husband, failed to terminate counseling relationship despite admission that he 
was unable to help client. 
Discipline: Supervision for six months with report, ethics course, payment of disciplinary 
costs. 
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06/06/2014 
Creason, Traci L. – Licensed: C2926 
Licensee confided personal romantic feelings for an inmate client and opened a PO Box 
so the inmate could write to her, also failed to transfer client to another counselor. 
Discipline: One year supervision, with report, Board-approved ethics course on dual 
relationships, payment of disciplinary costs. 

08/04/2008 
Crippen, John – Licensed: T0692 
Failed to respect the rights of his client by allowing his religious perspectives and views 
to affect the counseling relationship. 
Discipline: Written reprimand, submit revised Professional Disclosure Statement. 

02/05/2016 
Cudmore (Trotter), Rachel – Licensed: C2027 
Licensee’s conduct reflects that she failed to consider impact of her personal conduct in 
regard to Client A, and how her conduct could be harmful and exploitive in regard to 
both Client A and B. 
Discipline: Licensee is reprimanded, 1 year of supervision, payment of disciplinary 
costs. 

-D- 

06/09/2017 
Davis, Christina L. – Licensed: R5038 
Accessed confidential client file for personal reasons. 
Discipline:  Reprimand, complete an ethics course, supervision until granted 
unrestricted license, payment of disciplinary costs. 

11/01/2012 
Davis, Jeffrey S.  – LPC Application Denied 
Engaged in a sexual relationship with former client while licensed in the State of New 
Mexico. NM Board imposed discipline, as Respondent did not contest the allegations. 
Discipline:  License application denied and payment of disciplinary costs. 

07/12/2012 
Delaney, James – Licensed: T0899 
Failed to report suspected child abuse after being told by second party first and then 
verified by victim. 
Discipline:  Ethics class, supervision, disciplinary costs. 
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09/22/2009 
Dody, Nadine – Licensed: C1979 
Engaged in a dual relationship with client; failed to advance client’s best interests; failed 
to act in accordance with highest standards of professional integrity and competence. 
Discipline:  Written reprimand; supervision for one year; payment of disciplinary costs; 
six hours ethics training; ACCBO accredited A&D counseling theories training. 

05/16/2014 
Donaldson, Steven M. – Licensed: C0975 
Licensee exchanged counseling services for personal work with a long-term client. 
Licensee made a former client a full partner at a non-counseling business 14 months 
after their professional relationship ended, and hired another former client to perform 
services to the business. 
Discipline: Supervision for 12 months, with report to the Board; 60 hours of ethics 
coursework; one year of personal therapy with a Board-approved LPC; payment of 
disciplinary costs. 

04/01/2016 
Doyle, Beth A. – Licensed: C1630 
Licensee failed to provide OYA with timely documentation for her clients. Licensee 
failed to maintain adequate client records.  
Discipline: Supervision for up to 12 months with report to the Board; payment of 
disciplinary costs. 

08/03/2018 
Dykes, Sarah Z. – LPC Intern: R4870 
Engaged in a dual relationship with client; failed to advance client’s best interests; failed 
to act in accordance with highest standards of professional integrity and competence. 
Discipline: Suspension for 6 months, supervision for 12 months, continuing education, 
payment of disciplinary costs. 

-E- 

03/02/2010 
Eaton-Schulman, David – LMFT Application Denied 
Respondent was convicted of crimes that bring into question competence as a 
counselor or therapist; attempted to obtain a license by making fraudulent 
representations to the Board. 
Discipline:  Application for licensure denied; Payment of disciplinary costs. 
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01/05/2009 
Emery, Sharon – Licensed: T0816 
Licensee provided a couple counseling. After the couple separated, Licensee disclosed 
confidential information in writing to Client B’s attorney about Client A without consent.  
Discipline:  Written reprimand. 

08/14/2018 
Evans, Nicole – LPC Intern: R4146 – Registration Revoked 
Engaged in a dual relationship with Client A and disclosed confidential information to 
Client A about other clients without their consent.  
Discipline:  Registration revoked; Payment of disciplinary process costs. 

-F- 

10/07/2016 
Fair, Jason – LPC Intern: R3181 – Registration Revoked 
Respondent was providing counseling services to an adult female. During subsequent 
counseling sessions respondent began to correspond by text message with client. Texts 
became personal in nature which resulted in a romantic sexual relationship with client. 
Discipline: License/registration is revoked and payment of disciplinary costs. 

04/23/2010 
Feuille, Frank – Licensed: C1222 
Licensee had an extra concert ticket and invited the client to attend with Licensee. 
Client interpreted invitation as a request for a date even though Client was married. 
Discipline:  Ethics training; supervision for 6 months upon return from retirement. 

10/05/2018 
Finkelman, Robert – C1684: License Surrendered 
Licensee made false and misleading statements to the Board’s investigators. Licensee 
engaged in a dual/sexualized relationship with Client A and unreasonably delayed 
providing a copy of Client A’s records to her after her request. 
Discipline: Surrender of license, prohibited from re-applying for licensure, and payment 
of disciplinary costs. 

04/03/2009 
Finnegan, Kathleen – Licensed: C1100 
Provided counseling services to minor without obtaining custodial parent’s consent; 
disclosed confidential information. 
Discipline: Written reprimand, 6 sessions of supervision within 1 year with report and 
cost of disciplinary process. 
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02/15/2015 
Fischer-Grady, Hannah – C1901: License Surrendered 
Licensee counseled a client; she exchanged various services with client; violated 
professional boundaries by encouraging and engaging in non-sexual intimacy; Licensee 
failed to consult with other professionals regarding the client’s condition, failed to 
properly terminate the relationship. 
Discipline: Immediate surrender of license, agreed never to re-apply for licensure as 
LPC or LMFT; and pay costs of $2,210.10, paid 2/5/2015. 

08/29/2011 
Fischer-Grady, Hannah – Licensed: C1901 
Licensee entered into a relationship with former client, which furthered own personal 
interests despite clear risk of exploitation. 
Discipline:  Amended Final Order in Default: Supervision for six months, fitness for duty 
evaluation, ethics training and payment of disciplinary costs. 

04/07/2017 
Fossett, Jr., Nickey R. – Licensed: T1020 
Licensee engaged in an inappropriate dual and sexual relationship with a client. 
Discipline:  Stayed revocation subject to full compliance of terms of Order, two years 
under supervision, no social contact with any current or former client within three years 
after termination of services, completion of 6 hours of boundaries training, continuation 
of therapy, and payment of disciplinary costs. 

12/01/2017 
Fossett, Jr., Nickey R. – T1020: License Surrendered 
Violated terms of a Default Order by engaging in an inappropriate dual and sexual 
relationship with former client within three years from rendering services. 
Discipline:  Surrender of license, payment of disciplinary costs. 

02/01/2019 
Fox, Thomas R. – R3281: Registration Surrendered 
Did not adequately maintain client records, to include the pre-mature destruction of 
records, and failed to inform both Board and clients of the destruction of records.  
Provided services to clients after registration had expired, constituting unlicensed 
practice. 
Discipline:  Surrender of registration, required continuing education, payment of 
disciplinary costs, and Board pre-approval of any future supervision. 
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-G- 

04/01/2016 
Garrett, Carolyn – Licensed: T0814 
Licensee failed to obtain informed consent to provide counseling services to two 
children. Licensee refused to provide records and counseled the children on how to 
interact with their father in negative terms, Licensee lost objectivity  
Discipline: Supervision for 12 months and payment of disciplinary costs. 

08/05/2019 
Green, Astrid H. – Licensed: C1802 
Failure to obtain a signed informed consent form before disclosing confidential 
information. 
Discipline: 12 months supervision, 6 hours of continuing education on ethics, 
confidentiality and informed consent and payment of disciplinary costs. 

12/07/2018 
Griffiths, Christine – Applicant 
Applicant submitted an application that was deceptive to the Board. She misrepresented 
two arrests and failed to cooperate with the Board’s investigator. Applicant also failed to 
disclose arrests to another state in which she is licensed. 
Discipline: Reprimand, payment of civil penalty and disciplinary costs. 

08/10/2020 
Gummo, Daniel G. – C3330: License Surrendered 
Licensee expressed physical affection by kissing and cuddling a client twenty-five days 
after his final counseling session with that client. 
Discipline: Surrender of license, payment of disciplinary costs. 

-H- 

04/01/2016 
Hammond, Mary – C0709: License Revoked 
Respondent engaged in a dual relationship and caused client harm by asking her client 
to co-sign on a Mortgage loan. Respondent also had several clients attend and pay for 
training at the Respondent’s home. 
Discipline: License revoked and payment of disciplinary costs. 



Revised August 2020 14 

08/05/2016 
Hardie-Williams, Kathy Ann – Licensed: C3332, T0988 
Respondent provided couples counseling. During individual sessions Respondent 
violated confidentiality by disclosing confidential information with the other spouse. 
Respondent lost objectivity by forming an alliance with other spouse. 
Discipline: 6 hours of continuing education on professional boundaries, 6 hours of 
continuing education on domestic violence, 12 months supervision and payment of 
disciplinary costs. 

06/07/2019 
Harrell, Jan C. – Licensed: C0017 
Licensee failed to keep proper client notes and records for a client she had been 
providing therapy to for nearly ten years. Licensee compromised client confidentiality by 
using an electronic email address in which another person could access. 
Discipline: 12 months supervision, continuing education, payment of disciplinary costs. 

10/05/2018 
Hayden, David M. – Licensed: LPC Intern, R4462 
Registrant entered into a multiple relationship, misrepresented himself to the public, and 
made fraudulent statements to the Board. 
Discipline: Reprimand, boundaries training, removal of “QMHP” from professional 
representations, and payment of disciplinary process costs. 

02/03/2017 
Hoersting, Leo W. – LMFT Intern Applicant 
Respondent failed to disclose an arrest that occurred 2006. Respondent explained that 
he had made a mistake despite having submitted nearly an exact copy of his 
explanation when questioned by another licensing Board. Respondent violated integrity. 
Discipline: Respondent was reprimanded, civil penalty imposed and payment of 
disciplinary costs. 

04/03/2020 
Hofrichter, Ryan L. – LPC Intern 
Respondent demonstrated unprofessional conduct and provided services to a client 
when objectivity was impaired. 
Discipline: Six months supervision, payment of disciplinary costs. 

10/10/2017 
Hoskins, Adrienne V. – C2050: License Surrendered 
Entered into a dual and sexual relationship with a former client within three years of 
termination of services. 
Discipline: Surrender of license, payment of disciplinary costs. 
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06/05/2015 
Houser, Kerrin L. – C2449: License Revoked 
Entered into a dual relationship with a client over a period of more than five years, which 
included boundary violations and breaches of confidentiality. Respondent falsely 
reported to DHS that the client sexually abused a child more than a year after her 
interpretation of the event during a session. The report was filed only after an official 
investigation against Licensee for her conduct concerning her client was opened. 
Discipline: License revoked and payment of disciplinary costs. 

09/08/2014 
Hurley, Kathy – C3271: License Revoked 
Licensee began an affair with the husband of a former client less than three years after 
the client relationship had ended.  Licensee had seen the client and husband for three 
sessions to address marital problems. 
Discipline: License revoked and payment of disciplinary costs. 

-I- 

10/12/2012 
Irvin, Michael - Unlicensed 
Engaged in unlicensed practice, unethical advertising of services including illegal use of 
the title, “Licensed Professional Counselor”. 
Discipline:  Payment of civil penalties and disciplinary costs. 

06/05/2015 
Isgrigg, Adrienne L. – LPC Intern, Expired – Surrendered 
Respondent charged criminally with 71 counts of making a false claim for health care 
payment, plead guilty and convicted of one count, others dismissed; by her conduct, 
she failed to act in accordance with the highest standards of professional integrity. 
Discipline: Stipulated Final Order, license surrendered immediately, costs < $250.00. 

-J- 

12/01/2017 
Jagow, Hanna M. – C2185: License Surrendered 
Licensee engaged in improper conduct with female client; inability to provide counseling 
services due to impairment. 
Discipline: Surrender of license, payment of disciplinary costs, unable to submit new 
application for two years. 
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08/07/2014 
James, Philip R. – Licensed: C1711 
Licensee engaged in improper conduct with female client; inability to provide counseling 
services due to impairment. 
Discipline: Voluntary withdrawal from practice. 

10/07/2016 
Jenkins, Emily A – LPC Intern: R3991 
Respondent provided “coaching” services which was found to be professional 
counseling services. In doing so, Respondent engaged in work that was outside of her 
scope of practice, and failed to notify or confer with her practice supervisor about this 
activity. 
Discipline: Written reprimand, ethics course, 12 months of additional supervision and 
payment of disciplinary costs. 

02/01/2019 
Jenkins, Emily A – LPC Intern R3991: Application Denied 
Respondent failed to comply with the terms of her previous Default Order.  Respondent 
misrepresented herself to the Board on her application, and failed to disclose charges 
against her as well as her change of employment. 
Discipline: Application for renewal denied. 

09/14/2009 
Johnson, Joan - C1366: License Surrendered 
Failed to disclose and/or accurately describe a prior criminal conviction; made 
fraudulent statements to the Board; failed to act in accordance with standards of 
conduct. 
Discipline:  Permanent surrender of license; prohibited from reapplying or reinstatement; 
prohibited from using the title, purporting to be, or practicing as a licensed professional 
counselor or licensed marriage and family therapist; payment of disciplinary costs. 

04/28/2015 
Jones, Ronald R – Reciprocal License Application Denied 
Respondent is licensed in Idaho; he applied for an LPC license in Oregon by reciprocity, 
and disclosed a prior disciplinary sanction had been imposed by the Idaho Board: he 
was suspended for one month, placed on probation for one year, and fined for engaging 
in boundary violations in 2007 with a female client. 
Discipline: Final Order Denying Application, payment of disciplinary costs. 
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-K- 

11/10/15 
Katz, Michelle – R2823: Registration Surrendered 
Respondent failed to discuss her cases with supervisor. Engaged in multiple 
relationships, including sexual relationships, with clients. 
Discipline: License surrendered under investigation. Respondent able to reapply in one 
year, and must obtain a psychosexual evaluation. 

06/09/2017 
Kauffman, Katherine – Licensed: C3371 
Licensee composed a referral for medical transition based on another QMHP’s referral 
letter when it was deemed insufficient. The referral was composed on behalf of 
someone with whom she had a personal relationship and was not a client. 
Discipline: Reprimand, payment of disciplinary costs. 

06/07/2019 
Kaufman, Mella – C3294: Expired 
Failed to disclose complaints on her application renewal. Subsequently failed to comply 
with the requests of the Board to provide a written explanation and submit to a 
background check.  
Discipline: Suspended for 3 months with 2 months considered served; costs of the 
disciplinary process. 

12/15/2014 
Kerlee, Ronald L – C1748: License Revoked 
Licensee engaged in manipulative sexual conduct with a young adult male client 
beginning at the onset of services in the fall of 2012. The client was suffering from 
depression, low self-esteem and sexuality issues. 
Discipline: License Revoked, payment of disciplinary costs. 
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12/12/2008 
King, Richard B. – C0436: License Surrendered 
Stipulated Order 12/12/2008 
Licensee violated rules of the Board, failed to advance the welfare and best interests of 
his client, and failed to act with the highest standards of professional integrity and 
competence. 
Discipline: Permanent surrender of license; never to seek reinstatement, registration, or 
apply to practice with this Board; prohibited from using the title, purporting to be, or 
practicing as a licensed professional counselor or licensed marriage and family therapist 
in Oregon; reimbursement of partial costs of disciplinary process. 
 
Injunction 9/24/2012 
Marion County Circuit Court issued an injunction barring Mr. King from using the title 
“doctor”,  assessing, diagnosing, or treating clients; using the DSM; mental health 
interviewing, testing, assessing, evaluating, administering or interpreting tests; leading, 
facilitating or co-facilitating group or individual therapy sessions; rendering supervision, 
consultation, evaluation or other therapy services; practicing psychology or calling 
himself a psychologist. 

08/10/2020 
Knox, Lemmie N. – C4920: License Surrendered 
Failed to disclose an investigation and discipline by an educational program on his 
application. License failed to cooperate with a Board investigation. 
Discipline:  License surrendered under investigation, application for re-licensure denied 
and costs of the disciplinary process. 

12/06/2013 
Kohlenberger, Sarah – Licensed: C2557 
Failed to refer client’s child to a different provider, provided therapy to the child, despite 
treating the parent, and acted negligently by failing to incorporate client’s medical 
condition into treatment plan. 
Discipline:  Adopted Washington State’s discipline for licensee; Letter of reprimand; 24 
months of supervision and 16 hours of training in classes relating to violations. 

12/07/2018 
Krayer, Susan B. – C1374: License Surrendered 
Respondent engaged in a multiple relationships with clients.  She caused client harm by 
loaning her client money and engaging in boundary violations. Respondent also 
breached confidentiality of other clients and had a conflict of interest as those clients 
were related to each other. 
Discipline: License is permanently surrendered and Licensee may not reapply with the 
Board; payment of disciplinary costs. 
 



Revised August 2020 19 

-L- 

04/09/2020 
LaForce, Scott M. – LMFT Intern: R5386 – Registration Suspended 
Registrant was unable to perform the practice of marriage and family therapy due to 
drug use and addiction. Registrant missed scheduled appointments with clients and 
failed to cooperate with a Board investigation. 
Discipline:  Suspension of registration. 

04/18/2018 
LaMere, Kelly – Application Denied 
Applicant failed to disclose her complete record of arrests and did not provide 
satisfactory evidence that she was not in violation of ORS 675.715 to 675.835 and the 
rules adopted by the Board. 
Discipline:  Denial of license, payment of disciplinary costs. 

10/04/2019 
Lamp, Debra L. – C4086: License Surrendered 
Licensee made derogatory comments about people with Bipolar Disorder in a group 
counseling session where a client with Bipolar Disorder was present. Licensee made 
specific medication recommendations to a separate client. After a client cancelled an 
appointment, Licensee abruptly terminated the therapist – client relationship. 
Discipline:  License surrendered. 

02/10/2012 
Larsen, Jeannette – Application Denied 
Applicant unable to safely perform the duties of professional counseling because of 
impairment. 
Discipline:  Denial of license. 

10/2/2015 
Lawyer-Hellman, Shirley – Licensed: C3381 
Licensee performed professional services beyond her field of competence. Licensee 
disclosed confidential client information without written informed consent. Licensee 
failed to safeguard client and to take reasonable steps to avoid client harm. 
Discipline: 6 Months of supervision, ethics training and payment of disciplinary costs. 
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06/07/2019 
Lee, Walter J. – Licensed: C3036 
Licensee failed to verify the custodial parent for a minor client. He subsequently wrote a 
letter to counsel regarding a custody issue when he lacked a signed release and 
sufficient information to form an objective, professional opinion regarding the best 
interest of the client. 
Discipline: Reprimand, continuing education, payment of disciplinary costs. 

06/09/2017 
Lohman, Carolyn – R3654: Registration Revoked 
Engaged in an inappropriate dual and sexual relationship with a client. 
Discipline: Revocation of intern registration, payment of disciplinary costs. 

02/02/2018 
Lovejoy, Gary – C0562 
Provided biased evaluations during marital counseling. Failed to provide referrals when 
his objectivity was impaired. Breached confidentiality of client when he disclosed client 
information to her family. 
Discipline: Reprimand, continuing education, payment of disciplinary costs. 

02/07/2020 
Lujan, Christopher J. – LPC Intern: R2871: Expired 
Registrant engaged in inappropriate and unprofessional behavior in the workplace. 
Discipline: Reprimand and payment of disciplinary costs. 

-M- 

12/01/2017 
Malik, Yasmin – LPC Intern: R2871 
Provided inaccurate information on her application when she checked “no” to a question 
which asked if applicant was ever the subject of a complaint to a professional 
organization, association, licensing board or agency. 
Discipline:  Reprimand, payment of civil penalty and disciplinary costs. 

02/11/2011 
Massena, Robert – C1957: License Revoked 
Violated confidentiality of client information; engaged in sexual acts during counseling 
sessions with the wife of a couple to whom he was providing counseling services. 
Discipline:  Revocation of license; payment of disciplinary costs. 
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02/08/2013 
Mathewson, Clayton – Unlicensed 
Violated order with the Board by representing himself as a professional therapist on 
multiple websites and offering professional counseling services without being licensed. 
Discipline:  Civil penalty imposed 

08/21/2009 
Mathewson, Clayton – C0563: License Surrendered 
Engaged in dual relationship with client; failed to advance clients best interests; 
negligence; used counseling relationship for his own sexual interests; failed to conform 
to standards of conduct; failed to provide all documents requested by the board during 
its investigation.  
Discipline:  Permanent surrender of license; prohibited from reapplying for a new 
license; payment of disciplinary costs. 

06/09/2017 
Mattson, Michael D. – R3378: Registration Revoked 
Provided professional services to his child while unlicensed and without consultation of 
practice supervisor. Misrepresented his status when submitting bill for services to his 
insurance. 
Discipline:  Revocation of intern registration, payment of disciplinary costs. 

02/07/2020 
McCoy, Laura L. – Licensed: C3955 
Licensee provided mental health therapy to Client A. Licensee submitted a bill to Blue 
Cross Blue Shield (BCBS) Oregon and did not receive payment from BCBS. Licensee 
billed the Health Savings Account (HSA) that covered Client A’s health care and 
received $525. Later, Licensee received electronic payment from BCBS California, 
which was the appropriate insurer for Client A. Licensee was asked to reimburse HSA 
the double payment. Licensee declined, asserting that this payment should now be 
applied to mental health services provided to Client A in 2019. This was not acceptable 
to Client A. Licensee later reimbursed the HSA. 
Discipline: 6 months supervision and payment of disciplinary costs. 

02/07/2020 
McDowell, Tracie A. – Licensed: C2448 
Licensee entered into a contract with the Veterans Administration (VA) to provide 
mental health therapy services to Client A. Over the years, Licensee assumed the role 
of serving as an advocate for Client A. Licensee also attempted to assume the role of a 
case manager, even though Client A had an assigned case manager at the VA Medical 
Center. 
Discipline: 6 months supervision, 3 hours of continuing education, and payment of 
disciplinary costs. 
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02/05/2016 
McGlasson, Terencio (Terry) – Expired C1670: License Suspended 
Respondent placed hands up Client A’s shirt during sessions; Respondent engaged in 
grooming behavior with Client B; Respondent engaged in unwelcome physical contact 
with Client C; Respondent shared confidential client information with Client D. 
Discipline: Reprimanded, suspended for two years, payment of disciplinary costs. 

10/13/2017 
McKnight, Tami Jo – Reciprocal License Application Denied  
Failed to disclose prior conviction on application in both Oregon and Nevada. 
Discipline:  Application denied, payment of disciplinary costs. 

08/10/2020 
McMillen, Dena M. – Licensed: C2744  
In a Facebook chat, Licensee identified herself as a mental health therapist and 
diagnosed Subject A with a mental health condition without having access to Subject 
A’s mental health records. 
Discipline:  Reprimand, 6 hours of continuing education and payment of disciplinary 
costs. 

11/19/2013 
Miller, Vanessa – Unlicensed 
Falsely represented herself as a Registered Intern and a Licensed Professional 
Counselor after not renewing her Intern ship. 
Discipline:  Civil penalty imposed and payment of disciplinary costs. 

12/09/2011 
Mills, James B. –T0147: License Revoked 
Licensee violated code of ethics when he viewed pornographic material on his computer 
while teaching a class. 
Discipline:  License revoked and payment of disciplinary costs. 

06/10/2008 
Mitchell, Bettie – Expired: C0940 
Licensee failed to represent the interests of client, used her position to further personal 
interests, and violated client confidentiality. 
Discipline:  Civil penalty impose and ethics training 
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07/22/2014 
Muir, Sharon – C2135: License Revoked 
Respondent engaged in misconduct by misdiagnosing due to negligence, substandard 
care of clients, violating client confidentiality by leaving her office computer accessible 
to an unattended client. 
Discipline: License is revoked following expiration in July 2012; licensee agrees not to 
reapply for licensure within 5 years of her license expiration, payment of disciplinary 
costs. 

-N- 

06/07/2019 
Nesbit, Lynne J. – C2242: License Revoked;  
Licensee engaged in an inappropriate relationship with a client, used her counseling 
relationship with Client to further her own personal and financial interests, and 
terminated services to client without providing any pre-termination counseling or 
referrals to another counselor. 
Discipline: Final Order on Remand, license revoked, and payment of disciplinary costs. 

02/05/2016 
Nelson, Kelly – Expired C1914: License Suspended 
Respondent was leaving employment for medical leave. Before she left, Respondent 
cleared out client related records and deleted some of the information without 
authorization. Respondent also sent health information via email to her personal email. 
Discipline: Suspended for 6 months, following suspension must practice under 
supervision for 1 year, payment of disciplinary costs. 

03/23/2015 
Nistad, Warren B. – Unlicensed 
Accepted referral from client’s pastor to provide counseling for abuse by family member, 
developed sexual relationship with client for unspecified period between 1984 and 2011;  
Discipline: Civil Penalties imposed and payment of disciplinary costs. 

-O- 

06/01/2018 
O’Dell, Lisa. – Applicant 
Applicant failed to disclose her history of arrests to the Board and was deceitful in her 
answers to investigators regarding disclosure of arrests to WA State Dept of Health. 
Discipline: Reprimand, payment of civil penalty and disciplinary costs. 
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12/07/2018 
Olson, Dylan C. – Licensed: C2017 
Engaged in a dual relationship a client; failed to advance client’s best interests and act 
in accordance with highest standards of professional integrity and competence. 
Licensee made deceptive comments regarding the nature and extent of communication 
with client to Board investigators. 
Discipline:  Reprimand, six hours of confidentiality and professional boundaries training, 
payment of disciplinary costs. 

-P- 

04/01/2016 
Palmer, Carol – Licensed: C3068 
Licensee lost her objectivity and her role as a parenting coordinator. Licensee signed a 
contract as an LPC which misrepresented to the parents she would operate as a LPC. 
Licensee failed to protect confidential information and cause client harm. 
Discipline: 6 hours of ethics training, 6 months supervision and payment of disciplinary 
costs. 

08/14/2018 
Paulsen, Jennifer R. – Licensed: C4015 
Licensee accessed client files without consent or informing her supervisors and was not 
done for the purpose of carrying out treatment, payment, or to conduct health care 
operations. 
Discipline: Reprimand, continuing education, and payment of disciplinary costs. 

12/07/2018 
Peake, Jaklin – Licensed: C1490 
Engaged in a dual relationship with a client. Licensee failed to respect the right of the 
client to make decisions; failed to advance clients’ best interests; failed to act in 
accordance with highest standards of professional integrity and competence. 
Discipline:  Payment of disciplinary costs; six hours boundaries and cultural competence 
training. 

04/03/2009 
Piehl, Robert – Deceased: T0420 
Failed to distribute professional disclosure statement to clients; failed to take notes or 
maintain client records; made unwanted phone calls to client. 
Discipline:  Supervision for 1 year, prohibited from supervising interns, partial cost of 
disciplinary process, 6 hours of ethics training. 
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04/09/2020 
Poole, Linda F. – C2612: License Suspended 
License failed to respect the dignity and promote the welfare of a client by emailing the 
parent of a client disrespectful information regarding another licensee, causing the 
parent to become upset and inquire about taking the client elsewhere. Licensee failed to 
safeguard client session notes by sending files through regular mail rather than certified 
mail. The files did not reach their destination. Licensee also engaged in retaliatory 
behavior and filed unwarranted complaints.  
Discipline:  Minimum 6 months suspension, 6 hours of continuing education and costs 
of disciplinary process. 

06/07/2019 
Prest, Layne A. – Expired: T1274 
Respondent continued to supervise a registered intern after his he had allowed his 
license to expire. 
Discipline: Reprimand, payment disciplinary costs. 

03/05/2010 
Prunty, Brett – Expired: C1765 
Respondent falsely represented himself as a Licensed Professional Counselor online 
and at his place of employment after not renewing his license. 
Discipline: Civil penalties imposed and payment disciplinary costs. 

10/13/2017 
Pridmore, Grover – C3086: License Revoked 
Violated client confidentiality by hiring girlfriend to type clinical notes without 
confidentiality agreement. Failed to provide patient bill of rights. Dishonest regarding 
work history and with Board’s investigator during investigation. 
Discipline: Revocation of license, payment of disciplinary costs 

-Q- 

-R- 

04/07/2017 
Reynolds, Matthew – Unlicensed 
Engaged in unlicensed practice, unethical advertising of services to include using the 
description “professional counselor”. Failed to disclose to his clients that his status as a 
registered intern had lapsed. Failed to renew his registration. 
Discipline: Reprimand, payment of disciplinary costs. 
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08/15/2018 
Reynolds, Theo C. – Applicant 
Applicant submitted an application that was deceptive to the Board. He misrepresented 
an arrest that subsequently led to conviction. Applicant also failed to disclose a separate 
arrest and conviction. 
Discipline: Reprimand, supervision, and payment of civil penalty and disciplinary costs. 

04/01/2016 
Ridings, Felicia – R3947: License Revoked 
Respondent engaged in a romantic relationship with her former client within 3 years. 
Intern violated integrity by deceiving law enforcement and Board investigator. 
Respondent developed a personal relationship with her client while providing services.  
Discipline: Respondent’s Internship is revoked; payment of disciplinary cost. 

08/02/2019 
Rieck, Kristen L. – Licensed: C4635 
Licensee failed to respond in a timely manner to a client requesting billing codes. 
Licensee further failed to respond to multiple repeated requests for said billing codes. 
Discipline: One year supervision and payment of disciplinary cost. 

10/10/2008 
Riley, Rhonda – Licensed: C1399 
Licensee provided counseling services to two minor children. During a counseling 
session Licensee made inappropriate comments about the children’s father to them.  
Discipline: Written reprimand, partial payment of disciplinary cost. 

09/11/2014 
Roberts, Carol L. – Licensed: C3077 and T0969 
Licensee engaged in a dual relationship by providing counseling services to the children 
of two parents involved in a contentious custody dispute. Licensee had a previous long 
standing friendship with the parents and was the roommate of the mother in college.  
Discipline: Supervision for one year; first six months under supervision is precluded 
from providing counseling services to children and families; additional continuing 
education in ethics; payment of disciplinary costs. 

12/05/2014 
Robins, Alan – C0019: Withdrawn Renewal License 
Credible evidence of impairment, Licensee voluntarily withdraws from the practice of 
providing professional counseling services. Licensee may not provide counseling 
services or reopen his counseling practice without authorization from the Board. 
Discipline: Voluntary withdrawal from practice. 
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12/14/15 
Rose, Lindsay – Licensed: C3305 – License Suspended 
Respondent disclosed previous arrests indicating impairment an inability to practice. 
Respondent further failed to disclose that she was suspended from practice while in 
Germany for drinking at the home of a client. 
Discipline: Suspended for two years and payment of disciplinary costs. 

09/11/2013 
Russell, Jeri – LPC Intern R1919: Registration Revoked 
Engaged in several dual relationships with an inmate and caused harm to client on 
multiple occasions. Respondent was deceptive to prison staff by misrepresenting the 
purpose of her visits at the corrections facility. 
Discipline:  Revoked professional counseling intern registration; denied application for 
licensure; and payment of disciplinary costs. 

-S- 

10/10/2008 
Sanders, Jenna (Emmingham) – C1674: License Surrendered  
Respondent displayed gross negligence and entered into dual relationship by working 
with her client at the gym, eating dinner together at personal homes, going out to bars 
and subsequently living together while still serving as the client’s case manager.  
Discipline: Forever prohibited from applying or seeking reinstatement of license as an 
LPC or LMFT, prohibited from purporting to be or practicing as an LPC or LMFT or any 
other title that includes those words; reimbursement to client, and payment of 
disciplinary costs.  

08/05/2016 
Scheer, Janno – Expired R3423: Registration Suspended 
Respondent fraudulently billed for client contact hours that did not occur. Respondent 
fabricated client sessions that did not occur. Respondent billed for mileage that was not 
driven. Respondent was deceptive. 
Discipline: Registration is suspended, 6 hours of ethics training and payment of 
disciplinary costs. 

04/26/2013 
Senarighi, Gina – Registered LPC Intern: R3024 
Respondent gained employment based on false representation that she was an LPC 
Intern and was receiving supervision off-site. The employer learned neither was true. 
Respondent had a personal website and falsely advertised as a LPC.  
Discipline:  Civil penalty imposed and payment of disciplinary costs.  
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06/06/2014 
Shannon, Peter T – Licensed: C0132 
Licensee provided counseling services to a client and subsequently the client’s father. 
Licensee shared confidential information about the client with the mother without client’s 
written consent. 
Discipline: 3 months supervision, complete an ethics course, and payment of 
disciplinary costs. 

01/16/2015 
Shepley, Barbara L. – Licensed: T0031 
Licensee released counseling records to a husband without obtaining a signed mutual 
release or informed written consent from the wife to whom she was providing couples 
counseling to.  
Discipline: Letter of reprimand 

09/11/2012 
Sheppard, Laura – Expired: C2132 
Respondent discussed confidential client information with her boyfriend regarding two 
separate clients without obtaining written consent. Respondent also took telephone calls 
from two clients in her boyfriend’s presence, further disclosing client information.  
Discipline:  1 year supervision, ethics course, expert interview of respondent’s 
understanding of ethics and payment of disciplinary costs. 

08/13/2012 
Shin, Jordan – Licensed: C2690 
Improperly diagnosed a minor client with gender identity disorder and provided 
information on the gender transitioning process. 
Discipline:  Supervision for one year, education on adolescent development and 
sexuality, payment of disciplinary costs. 

10/10/2008 
Shore, Howard – Licensed: C2451 
Licensee engaged in a dual relationship by allowing a client to work for him as payment 
for services when the client was in financial discord. Licensee violated confidentiality by 
allowing the client to transcribe notes from another client’s counseling sessions.  
Discipline:  Practice under supervision until further notice by the Board, civil penalty 
imposed and payment of disciplinary costs. 
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08/13/2010 
Simpson, Linda – C1329: License Revoked 
Engaged in a dual relationship with a client; engaged in or solicited a sexual and/or 
romantic relationship with a client; failed to conform to standards of conduct; 
negligence; continued to provide services while impaired. 
Discipline: License revoked; forever prohibited from holding a LPC or LMFT license in 
Oregon; payment of disciplinary costs. 

05/16/2014 
Singh, Navkiran K –LPC Intern: R2762 
Registered intern fabricated clients and placed into her schedule. She then left during 
those times, and later created false case notes to substantiate work not performed. 
Made up false appointments for previous clients, and said the client canceled or did not 
show so she could leave early. 
Discipline: Practice suspended for one year, if respondent reapplies for licensure her 
work shall be supervised by a Board-approved LPC for six months, payment of 
disciplinary costs. 

12/07/2018 
Sjostrom, Anne M. – R5260: License Surrendered 
Engaged in a dual relationship with a client; engaged in or solicited a sexual and/or 
romantic relationship with a client; failed to conform to standards of conduct. 
Discipline: License surrendered; payment of disciplinary costs. 

06/07/2019 
Smail, Glenda J. – Application Denied 
Applicant engaged in misrepresentations and deceit to the Board by failing to fully 
disclose her history of complaints against her Oregon and Arizona Nursing License. 
Applicant failed to disclose to the Board that she had surrendered her Arizona Nursing 
License and that her Oregon Nursing License had been revoked. 
Discipline:  License application denied, payment of disciplinary costs. 

02/15/19 
Smiley, Gail – Licensed: C4471 
Licensee failed to provide disclosure forms before beginning client service, failed to 
maintain client records, and disclosed confidential information without client’s informed 
consent.  
Discipline: Reprimand, additional continuing education, ordered to write a self-reflective 
paper on conduct, payment of disciplinary costs. 
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12/13/2013 
Smith, Gregory – Unlicensed 
Respondent was formerly licensed, however; his license expired in April of 2002. 
Respondent admitted providing counseling services to clients without a license.  
Discipline: Civil penalty imposed and payment of disciplinary costs. 

12/13/2019 
Smith, Lawrence M. – Licensed: C1278 
Licensee wrote a letter in support of his client regarding a custody case to the court. 
Licensee primarily relied on his client’s representations and did not conduct a custody 
evaluation interview with any other person or check reliable collateral sources of 
information.  
Discipline: Practice under supervision, six hours of continuing education and payment of 
disciplinary costs. 

04/03/2020 
Sokoloff, Jillian – Unlicensed 
Respondent engaged in the practice of professional counseling or marriage and family 
therapy by offering and providing therapy services to the public that satisfies the 
statutory definition of marriage and family therapy and professional counseling. 
Discipline:  Civil penalty imposed. 

05/16/2014 
Spahn, Tiffany – LPC Intern R1242: Registration Surrendered 
As a registered LPC intern, Respondent provided counseling services to a male client; 
shortly after termination of the professional relationship, she entered into a romantic 
relationship with the client.  
Discipline: Voluntarily surrender of registration while under investigation, application for 
licensure was denied; forever prohibited from filing a new application for LPC or LMFT, 
from using the title or purporting to be, or practicing as an LPC or LMFT in Oregon. 

10/21/2019 
Starck, Jaime M. – Licensed: C5010 
Licensee entered incorrect information and created false entries into the electronic 
health records. 
Discipline:  Practice under supervision, complete six hours of continuing education, 
write a self-reflective paper and disciplinary costs. 

12/13/2019 
Stark, Jean M. – C5010: License Revoked 
Licensee entered into a sexual relationship with a client, which included the mutual use 
of intoxicants. 
Discipline:  License revoked. 
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10/13/2017 
Sterling, Sarah A. – LPC Intern: R4903 
Engaged in unlicensed practice, unethical advertising of services including illegal use of 
the title, “Registered LPC Intern” while she was unregistered and not under supervision. 
Discipline:  Reprimand, payment of disciplinary costs. 

02/13/2009 
Sterns, Nancy – C1453: License Surrendered 
Respondent failed to report suspected child sexual abuse. 
Discipline:  Permanent surrender of license and prohibited from applying for seeking 
reinstatement of license. Prohibited from practice as a licensed professional counselor 
or licensed marriage and family therapist in Oregon. 

10/12/2012 
Stroyman, Oblio – Expired: T0761 
Respondent provided services to 2 clients. Client 1 sent an email to Respondent, which 
was shared with client 2 without consent violating confidentiality. Respondent hired his 
client for ukulele lessons and attended club meetings together engaging in a dual 
relationship. 
Discipline: Letter of reprimand and payment of disciplinary costs. 

01/05/2014 
Sucher, Eric – Unlicensed 
Respondent provided professional counseling services to a client without being licensed 
or exempt from licensure. 
Discipline:  Civil penalty imposed. 

07/14/2014 
Swain, Beth – Expired: C1713 
Respondent provided counseling services to her child, while child was being counseled 
by another provider. Requested the therapist of son-in-law violate confidentiality by 
discussing confidential information; entered into a business relationship with an intern 
she supervised; asked her interns to amend letters they were to provide to the Board re: 
disciplinary investigation. 
Discipline: One year suspension, 12 hours of continuing education, 1 year supervision 
following suspension; cannot supervise under any circumstances and payment of 
disciplinary costs. 
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-T- 

12/01/2017 
Tischart, Lindsey – LPC Intern: R4119 
Registrant demonstrated an impairment when she failed to report to work after 
consuming prescription drugs and alcohol, causing clients to be rescheduled. 
Discipline: Placed on probation and supervision, payment of disciplinary costs. 

12/13/2019 
Trotter (Cudmore), Rachel R. – C2027: License Revoked 
Respondent entered into a sexual relationship with a client. Respondent provided false 
information to the Board in an attempt to make the sexual relationship appear that it had 
started three years after the counselor – client relationship ended. Respondent 
subsequently entered into a sexual relationship and married a different client 
immediately after terminating therapy. 
Discipline: License revoked, required to pay $16,000 civil penalty and costs of the 
disciplinary process. 

04/03/2009 
Turgesen, Joel D. – Licensed: C0590 
Licensee failed to refer client when objectivity was impaired. 
Discipline: Written reprimand, training in couples counseling. 

12/17/2014 
Turner, Marie – Licensed: C1759 
In the course of completing her dissertation for a Ph.D., Respondent accessed the 
records of patients without their consent; she sent post cards to patients she selected to 
participate in her study, suggesting they were suffering from depression. Respondent 
disclosed confidential client information without receiving informed, written consent. 
Discipline: Additional education in confidentiality and payment of disciplinary costs. 

-U- 

-V- 

08/14/2018 
Van Linda, Peggy A. – LPC Intern Application Denied  
Applicant engaged in misrepresentations and deceit to the Board by failing to disclose 
her history of an arrest and judicial action. 
Discipline:  Application denied; Payment of disciplinary costs.  
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08/14/2018 
Van Stelle, Paul E. – Licensed: C1933 
Licensee failed to respect the traditions of the profession and refrain from behavior that 
would bring discredit to the profession, engaging in sexual or other harassment of a 
client. 
Discipline:  Reprimand, minimum of one year of supervision, payment of disciplinary 
costs. 

10/12/2012 
Vanderburgh, Reid – C1842, T0507: Both Licenses Suspended 
Took no action and failed to develop a safety plan for a suicidal client, maintained 
inadequate client progress notes, continued to counsel clients when he was impaired. 
Discipline:  License suspension, 1-year supervision after suspension, additional 
continuing education and payment of disciplinary costs. 

10/21/2019 
VanDerDoes, Pamela R. – Reciprocity Applicant: Application Denied 
Respondent is still under disciplinary action taken by the Idaho licensing board. 
Discipline:  Application denied. 

04/07/2017 
Vanderwerff, Karen – Licensed: C2644 
Failed to obtain informed consent before rendering professional services. Failed to 
maintain accurate records. Provided misleading information as to whether she had 
consulted with a supervisor and performed services beyond her competence. 
Discipline:  Minimum of six months of supervision, completion of six hours of education 
on informed consent, payment of disciplinary costs. 

08/13/2010 
Vergamini, Judith – C1633, T0443: Both Licenses Surrendered 
Failed to act in accordance with the highest standards of professional integrity and 
competence; Failed to advance the welfare and best interests of clients. 
Discipline:  Permanent surrender of both licenses; prohibited from reapplication or 
reinstatement; prohibited from using the title, purporting to be, or practicing as a 
licensed professional counselor or licensed marriage and family therapist; partial 
payment of disciplinary costs. 

02/28/2014 
Vredevelt, Pam – Licensed: C0280 
Licensee failed to establish parameters of confidentiality in counseling of married 
couple, released confidential client records without consent. 
Discipline: Supervision for six months, payment of disciplinary costs. 
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-W- 

10/05/2018 
Wagner, Kell H. – LPC Registered Intern: R4413 
Registrant failed to avoid client harm by becoming a foster parent for Client A. 
Discipline: Practice under supervision, complete of additional education, write a self-
reflective paper on Ethics, and payment of disciplinary process costs. 

02/08/2013 
Waits, Travis – C2157, T0623: Both Licenses Surrendered 
Sexual involvement with client, Dual relationship, Breach of confidentiality, 
Unprofessional conduct, exceeding scope of competence. 
Discipline: Permanent surrender of licenses; prohibited from using the title of, purporting 
to be or practicing as a LPC or LMFT or using any other title that includes those words 
in this state; and forever prohibited from reapplying or reinstatement of his LPC or LMFT 
license. 

12/10/2010 
Wallace, Elizabeth – Licensed: C2083 
Failure to report suspected child abuse. 
Discipline: Written reprimand, child abuse reporting requirements training, payment of 
disciplinary process costs. 

06/07/2019 
Weidenbacher, Drew – Application Withdrawn  
Applicant disclosed that he had been disciplined by another state licensing board for 
having engaged in unprofessional conduct in boundary violations with a client. Applicant 
failed to disclose a prior conviction and two prior complaints made against him to the 
State of Washington’s Department of Health.  
Discipline: Withdrawal of application, payment of disciplinary costs. 

01/23/2015 
Weisenburgh, Jennifer M. – LPC Intern R2922: Revoked 
Respondent engaged in a dual relationship by inviting a client to stay in her house for 
several days, encouraging the client not to go home and sharing personal medications 
with the client. Respondent is impaired to provide any professional counseling services. 
Discipline: Respondent is deceased, Board withdrew Default Order. 
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01/25/2012 
Weldon, Rachel – C1907: License Suspended 
Gross negligence due to inappropriate handling of a report of suspected child abuse, 
and failure to provide child counseling records to parents. 
Discipline: 2 year suspension; supervision after returning to practice; ethics and child 
and family treatment training; undergo mental health assessment; comply with 
assessment recommendations; payment disciplinary costs. 

06/01/2015 
Whittaker, Stephen – LPC Intern R1784: Application Denied, Internship Revoked; 
[Appeal filed] 
Dual relationship with client: used client in his personal research study to perform 
computer services; Dishonesty: accepted and retained funds paid in cash by client for 
services performed as employee of Sunset Psychological and Counseling Svcs, LLC; 
similar behavior reported by employer with other clients. Also made false statements on 
a subsequent Application for Sex Offender Treatment Provider 
Discipline:  Final Order post Hearing by Admin. Law Judge, revoked registration as 
Intern, denied pending LPC license application. 

12/06/2013 
Wichmann, Lee Anne – Licensed: T0339 
Licensee remained in a supervisory relationship where there was a potential for 
exercising undue influence on her supervisee, also her employer. 
Discipline: Letter of reprimand. 

10/02/2015 
Williams, Claudia – Licensed: C0282 
Licensee was deceptive and failed to disclose previous criminal history to the Board. A 
background investigation revealed several prior arrests.  
Discipline: 1 year supervision, fitness for duty evaluation, civil penalty imposed, 
payment of disciplinary costs. 

04/03/2020 
Williams, Claudia – C0282: License revoked 
Licensee wrongfully took two pieces of mail that were not addressed to her. Each item 
of mail contained a check for professional services rendered by Witness A, a mental 
health provider with whom she shared office space. Licensee endorsed the two checks 
by signing the back of the two checks using her own name, cashed them and deposited 
the proceeds into her own personal bank account. During the course of the 
investigation, Licensee provided a written response that was not credible. 
Discipline: License revoked and payment of disciplinary process costs. 
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10/06/2015 
Williams, Gary F. – LPC/LMFT Intern R1957, R1956: License Application Denied 
Respondent applied for Licensure. Respondent was deceptive to the Board wherein, the 
Respondent denied that he was subject of an investigation at a corrections facility. The 
Respondent had inappropriate sexual conversations with several inmates. 
Discipline: Application for licensure is denied, payment of disciplinary costs. 

02/03/2017 
Wise, Tracy L. – Licensed: C3066 
Licensee initiated discussion about himself during clinical sessions with a female Client. 
Licensee described in explicit detail, his own past sexual encounters. Licensee’s self-
disclosures caused client to experience significant confusion and discomfort. 
Discipline: 1 year supervision, 12 hours of additional continuing education, payment of 
disciplinary costs. 

08/21/2019 
Wright, James – Application Denied  
Failed to disclose his complete history of criminal charges and convictions fully and 
properly to the Board. The crimes he was convicted of bring into question competence 
as a counselor or therapist. 
Discipline:  Denial of licensure and payment of disciplinary costs. 

12/18/2012 
Wright, Jean – Licensed: C0874  
Failed to report suspected child abuse; failed to do no harm to clients. 
Discipline:  Six months suspension, subsequent 1 year of supervision, child sexual 
abuse education, and payment of disciplinary costs. 

-X- 

-Y- 

-Z- 

11/21/2013 
Zumpano, Kathleen – Licensed: T0693 
Licensee provided counseling to several clients on different sides of a divorce conflict, 
adversely affecting her objectivity and effectiveness in providing counseling services to 
both families, and thereby failed to act in accordance with the highest standards of 
professional integrity and competence. 
Discipline: Written Letter of Reprimand, payment of disciplinary costs. 


